
هرکسی چند روزه نوبت اوست

سال‌های دفاع مقدس اگرچه طولانی و همراه با 
خسارات مالی فراوان بود تا درنهایت پس از خاتمه 
با قبول قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
از سوی طرفین و در زیر فشار شرق و غرب، میزان 
ضرر به کشور جمهوری اسلامی ایران را که به مدت 
۸ سال زیرا بمباران‌ها و موشک‌باران‌های 72 ملت 
به نام حمایت از صدام قرار داشت، عراق را تنها 
به پرداخت یکصد هزار میلیارد دلار محکوم کرد 
که البته تا این لحظه پرداخت نشده اما در عوض 
نتایج معنوی این سال‌ها برای مردم همیشه بیدار 
ایران بیش از این میزان ارزش داشته زیرا در ادامه 
و به‌رغم تمامی نابسامانی‌ها توانست ظرف مدتی 
کمتر از سی سال به یکی از چند قدرت جهان 
در اکثر زمینه‌ها تبدیل شود و روح مقاومت و 
 ایثار را در آحاد جامعه تقویت بخشد و همچنان 

زنده نگه دارد. 
از دیگر برکات به‌دست‌آمده در این هشت سال، کادر 
درمانی ورزیده شامل پزشکان، بهیاران، پرستاران 
و نیروهایی در رابطه با تندرستی بود که علاوه بر 
ادامه این خدمت در جامعه پس از جنگ، با توجه 
به تجربیات میدانی آموزش‌های دانشگاهی را هم 
عهده‌دار شدند و بسیاری از مراقبان سلامت که 
درس‌های عملی را در میدان‌ها و بیمارستان‌های 
سطح کشور آموخته بودند به استخدام وزارت 
بهداشت درآمدند تا گوشه‌ای هرچند ناچیز از 
دستمزد ایثارهای خود را دریافت کرده باشند 
که این عمل پسندیده باید برای دولت‌های بعد 
از دفاع مقدس هم آویزه گوش می‌شد تا اگر 
خدمتی صادقانه می‌دیدند به جبران آن از راه خیر 

می‌پرداختند. 
دوران هجوم کووید 19 برای مردم جهان و 
بخصوص ایران و کادر درمانی و پرستاران را باید 
روزهای نفس‌گیر در طول ۲ تا ۳ سال و به‌صورت 
شبانه‌روزی و تمام‌وقت که هنوز هم کم‌وبیش ادامه 
دارد به‌حساب آورد که بیش از 200 نفر از آن‌ها 
را شهید راه سامت و درمان جامعه نمود. چنانکه 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را برای آن‌ها به میدانی 
از مین تبدیل کرده بود تا هرلحظه پرستار، پزشک 
و یکی از کادر درمان و خدماتی را به کام مرگ 
بکشاند؛ اما بالاخره این ویروس کشنده هم در مقابل 
فداکاری‌ها شکست خورد تا در روز سه‌شنبه سوم 
مرداد جاری وزارت بهداشت پایان پاندمی و قرنطینه 
آن را بر اساس تایید سازمان بهداشت جهانی رسما 
اعلام کند. حالا کرونا تسلیم فداکاری‌ها، شهادت‌ها 
و دلهره‌های مصمم شده و رخت بربسته است اما 
تعیین تکلیف به‌جاماندگان نیرو و کادر درمانی 
که بیکار شده‌اند با کدام نهاد است که همچنان 
سرگردان مانده‌اند و این امر می‌تواند بدآموزی‌های 
خود را برای دیگر اتفاقات غیرمترقبه درراه داشته 
باشد؟ شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار، 
می‌گوید: »شیوع کرونا در کشور آزمونی برای جامعه 
پرستاری کشور بود که طی آن، پرستاران سنگ 
تمام گذاشتند و به‌رغم تمام مشکلات و کمبودها، 
جان‌فشانی کردند؛ به‌طوری‌که بیش از ۱۵۰ شهید 
مدافع سامت در میان پرستاران داشتیم و البته 
حدود 8 هزار نفر از پرستاران نیز دچار مشکلات 

ناشی از کرونا شدند و نتوانستند به کار برگردند. 
اکنون‌که شرایط خاص کرونایی به پایان رسیده، 
آثار روحی و روانی ناشی از آن در پرستاران باقی 
مانده است. به‌هرحال کرونا یک بیماری نوظهور و 
پیچیده بود که پرستاران را به‌طور مستقیم با مرگ 
مواجه می‌کرد، به‌طوری‌که گویا آن‌ها وارد یک 
میدان مین شده‌ بودند و هرلحظه امکان داشت 
به خاطر تعامل نزدیک با بیماران، مبتلا به کرونا 
شوند. مدیران وزارت بهداشت همزمان با آغاز 
شیوع کرونا، تصور می‌کردند که این بیماری ظرف 
سه ماه از بین می‌رود و ریشه‌کن می‌شود بنابراین 
در استخدام پرستار تعلل کردند و هزاران پرستار 
را در قالب قراردادهای سه‌ماهه به کار گرفتند و 
در طول سال‌های شیوع کرونا، این قراردادهای 
سه‌ماهه تمدید می‌شد. تا جایی که با کمرنگ شدن 
کرونا، قراردادهای این پرستاران نیز تمدید نشد. 
همه این عوامل باعث شده که پرستاری به‌عنوان 
شغلی پرخطر، سخت و بدون جذابیت مطرح باشد. 
متاسفانه مقامات مسئول و دست‌اندرکار نیز اقدام 
موثری برای بهبود شرایط انجام نمی‌دهند. علاوه بر 
این باید مسئله مهاجرت تعدادی از پرستاران را هم 
در نظر داشت و با اتخاذ تدابیر صحیح، این معضل 
را کنترل کرد. چراکه حقوق 3 هزار دلاری می‌تواند 
انگیزه‌ای برای خداحافظی برخی پرستاران با حقوق 
200 دلاری باشد!« این یک واقعیت تلخ است که 
می‌گوید: »هرکسی چند روزه نوبت اوست« اما نباید 
برای همه موارد مصداق داشته باشد که منحصرا 

مربوط به طول عمر انسان‌هاست.
امروز خطر بزرگی که سلامت جامعه را تهدید می‌کند 
علاوه بر مهاجرت معضل کمبودها در این زمینه 
است؛ زیرا درحالی‌که بر اساس استانداردها باید به 
ازای هر تخت بیمارستانی 1/8 پرستار فعالیت داشته 
باشند؛ یعنی در یک بیمارستان هزار تختخوابی به 
۱۸۰۰ پرستار نیاز است اما آمار واقعی در ایران به‌طور 
متوسط، یک پرستار به ازای هر تخت است، بنابراین 
با کمبودی حدود 100 هزار پرستار در کشور مواجه 
هستیم اما همچنان پروژه تعدیل نیرو در این وزارت 
خانه هم روی میز است تا تیر این کمان به جای 
مدیران و کادر اداری متعدد پشت‌میزنشین، نیروهای 

خدماتی و پرستاری را نشانه بگیرد!

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رییس‌جمهور گفت: از افتخارهای نظام اسامی آزادی 
قلم و بیان است. آزادی بیان و قلم را تضمین کرده‌ایم. 

آزادی‌های مشروع هم در کشور تضمین شده است.
سیدابراهیم رئیسی در اختتامیه بیست و یکمین جشنواره 
ملی رسانه‌های ایران با بیان این‌که »نکته مهمی که همه 
بزرگان در علم رجال برابر خبر ترتیب اثر می‌دهند این 
است که فرد و شخصی مورد اطمینان باشد«، اظهار کرد: 
مطمئن بودن برای خبرنگار وصف مهمی است. کسانی که 
صاحب ‌قلم هستند به تعبیر قرآن اگر به نجات انسان و 
تعریف سبک زندگی اسلامی برای او و بیان معارف دینی 
برای او باشد، آنوقت آن‌چه از قلم برمی‌آید مورد سوگند 

خداوند و قرآن است.
وی ادامه داد: روایتگران و تصویرسازان از وقایع و رخدادها 
وظیفه مهمی بر دوش دارند. آن‌کسی که باید در دنیای 
امروز با همه پیشرفت‌ها اخبار را تولید و تحلیل کند یک 

انسان است و او باید اطمینان‌ساز و اعتمادساز باشد.
رئیسی یادآور شد: من از همه خبرنگاران به خاطر 
زحمات‌شان و تلاشی که برای مقابله با جریان خبری 
و رسانه‌ای دشمن که حق را باطل و باطل را حق جلوه 
می‌دهد، تشکر می‌کنم. پل ارتباطی بین مردم و مسئولان 
شما خبرنگاران هستید که در جهت تنویر افکار عمومی 

هم تلاش می‌کنید.
وی با بیان این‌که »جریان‌سازی دشمن در جنگ رسانه‌ای 
و جنگ شناختی است«، اظهار کرد: جنگ شناختی دفاع 
شناختی می‌خواهد. باید دفاع شناختی باشد و صحنه 
درست مورد مطالعه قرار گیرد. دشمن به تعبیر رهبری 
امید و ایمان مردم را هدف قرار داده است. خبرسازی‌ها و 
تحلیل‌های دشمن همگی ناظر به این است که امید را دل 

مردم تبدیل به یأس کند.
رئیس دولت سیزدهم با تاکید بر این‌که »اصحاب رسانه 

باید در جامعه امیدآفرینی کنند«، اظهار کرد: تقویت ایمان 
و امید و تنویر افکار عمومی و تبیین برای مردم، امیدآفرین 
است. این امر می‌تواند مشکلات مردم را رفع و گره‌ها را 
باز کند. البته این سخن گفتن باید با اقدام عملی همراه 
باشد. در این جهت ماموریت ما و شما مشترک است که 
ایمان و امید را در جامعه تقویت کنیم، به ویژه در نسل 
جوان. این امر باید همراه با راهکارهای فرهنگی باشد و در 
اتاق‌های اندیشه‌ورزی برای آن برنامه‌ریزی شود و در جهت 

آسیب‌شناسی و آسیب‌زدایی حرکت کرد.
رئیس‌جمهور گفت: من زمانی از باب تشکر از راویان و 

راهیان نور گفتم باید راویان و راهیان پیشرفت در کشور 
داشته باشیم. پیشرفت‌های بسیاری داشته‌ایم. مشکلات 
هم داریم اما پیشرفت‌ها دیده شود و اگر مشکلات هم 

گفته می‌شود با راهکار و راه‌حل عملی همراه باشد.
رئیسی یادآور شد: با قلم و بیان کمک کنیم که کسانی 
که در میدان هستند بتوانند در حل مشکلات موفق شوند. 
نگوییم چون فلانی از حزب و دسته ماست موفقیتش مهم 
است و کسی که از رفیق و همکلاس ما نیست موفقیتش 
مهم نیست، به ملت و منافع ملی باید فکر کرد و این باید 
نقطه مشترک همه با هر اندیشه و از هر جناحی باشد.وی 

تصریح کرد: از افتخارهای نظام اسامی آزادی قلم و بیان 
است. آزادی بیان و قلم را تضمین کرده‌ایم و این به برکت 
خون شهداست. آزادی‌های مشروع در کشور تضمین شده 
است. رئیس‌جمهور با بیان این‌که »در ایران حقوق افراد 
محفوظ است و با حفظ همه این حقوق باید به آزادی 
افتخار کرد«، اظهار کرد: باید به آزادی مطبوعات افتخار 
کنیم. در مقاطعی از انقلاب اسامی کسانی فریادهایی 
زدند که بیشتر از هرکس از این آزادی بهره برده‌اند. ما 

تضمین این آزادی را از جمله وظایف خود می‌دانیم.
رئیسی یادآور شد: امروز ما در کشور رشد اقتصادی داریم. 
رشدی که در این سال‌ها بوده است البته مطلوب ما نیست. 
رشد ۸ درصدی مطلوب ماست. رشد صادرات غیرنفتی 
داریم. امروز ما در بخش‌های مختلف شاهد رشد هستیم. 
در حوزه علم و فناوری کارهای افتخارآمیزی در کشور 

انجام شده است.
رئیس دولت سیزدهم ادامه داد: من از هیچکسی، هیچ 
خبرنگاری و هیچ کسی تاکنون شکایت نکرده‌ام. معتقدم 
نقد رسانه نعمت است ما باید رسانه‌ها را نعمت بدانیم نه 
تهدید و اینها کمک به کشور هستند و باید با همین دید 

به آن‌ها نگاه شود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر این‌که 
»ما میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم و در آن دست برتر 
داریم«، گفت: مسئله برجام را و معاهدات و قراردادها و 
میز گفت‌وگو را هیچوقت ترک نکردیم. سخن متقن داریم 
و عزتمندانه کار را دنبال کردیم. سخن اصلی ما در این 
باب خنثی‌سازی تحریم‌هاست؛ ما با همه وجود به دنبال 
آن هستیم. ولی به هیچ عنوان به این‌ها اعتماد نکرده و 
اعتماد نخواهیم داشت، این‌ها میثاق‌شکن هستند و بارها 
پیمان‌شکنی کرده‌اند.  بارها در همین دوره دوساله دولت 

ما پیمان‌شکنی کرده‌اند.
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رئیسی در آیین پایانی جشنواره ملی مطبوعات: گزارش

آزادی‌های مشروع در کشور تضمین شده است

رییس قوه قضاییه گفت: ما مسئولان باید به حرف‌هایی که می‌زنیم عمل کنیم 
و نباید در عمل به وعده‌هایمان تاخیر وجود داشته باشد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، آیین واگذاری ۵ هزار فقره سند رسمی 
املاک شهرستان بختگان با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
رئیس دستگاه قضا، بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک و تعدادی از اهالی 
و مردم شهرستان بختگان و شهر آباده طشک برگزار شد. در جریان این آیین، 
به صورت نمادین تعدادی از اسناد رسمی املاک شهر آباده طشک توسط رئیس 

قوه قضاییه به صاحبان آن‌ها تحویل داده شد. 
محسنی اژه‌ای در این مراسم با بیان اینکه عزم قوای سه گانه برای رفع مشکلات 
مردم جزم است، گفت: ما مسئولان باید به حرف‌هایی که می‌زنیم عمل کنیم 

و نباید در عمل به وعده‌های ما تاخیر وجود داشته باشد. رئیس قوه قضاییه 
همچنین خطاب به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک تاکید کرد که در موعد 
مقرر، کلیه اسناد رسمی املاک شهر آباده طشک به دست صاحبان آن‌ها برسد.
بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک نیز طی سخنانی در این مراسم گفت: شهر 

آباده طشک در مرکز شهرستان بختگان با جمعیتی بالغ بر ۱۲ هزار نفر و با وسعت 
۳۰۰ هکتار از جمله شهرهای مهم استان فارس محسوب می‌شود که مردم این 
منطقه تا امروز به دلیل تشخیص ناصحیح اراضی ملی و مستثنیات در سنوات گذشته 
از دریافت سند مالکیت محروم بودند و نقل و انتقالات فی مابین خود را به صورت 
عادی انجام می‌دادند.  وی افزود: پس از آنکه سازمان ثبت اسناد و املاک به عنوان 
متولی حدنگاری اراضی کشور تعیین شد، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
نیز با شرکت‌های مشاور جهت حدنگاری اراضی ملی قرارداد منعقد کرد و وضعیت 
نقشه‌ها و اراضی از جمله شهر آباده طشک را مورد بررسی قرار داد و سرانجام در 
نتیجه بررسی‌های تخصصی و صدها ساعت کار کارشناسی و فنی، مشخص شد که 

محدوده شهر آباده طشک در محدوده پلاک ۷۳۰۲ واقع گردیده است. 

رییس قوه قضاییه:

ما مسئولان باید به حرف‌هایی که می‌زنیم 
عمل کنیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت:‌ بزودی شاهد 
الحاق‌هایی در حوزه دریایی خواهیم بود و حضور موثر 

در همه اقیانوس‌ها نیز در دستور کار ما قرار دارد.
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش عصر 
دیروز با حضور در برنامه سلام خبرنگار شبکه خبر سیما، 
گفت: موفقیت‌های ما موفقیت‌های مردم و کشور است، 
چرا که ما ویترین کشور در صحنه بین‌المللی هستیم. نوع 
فعالیت و حضور ما به گونه‌ای است که عمدتاً در خارج 
از مرزها حضور داریم. وی با بیان اینکه موفقیت‌های 
اخیر نیروی دریایی ارتش را به مردم عزیزمان هم تبریک 
می‌گویم، افزود: تبیین فعالیت‌های ما بر دوش عزیزان 
ما در حوزه رسانه است. انعکاس ماموریت ناوگروه ۸۶ 
که همرزمان یک ماموریت تاریخی برای نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران انجام دادند، تماماً تلاش‌های 

شبانه روزی عزیزان ما در همه رسانه‌ها بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت:‌ نقش رسانه مانند 
آب اقیانوس است هرجا که توان دارد حضور پیدا 
می‌کند و این حضور هم به لطف خداوند موثر و مفید 
است. امروز جایگاه رسانه‌ها یک جایگاه وزین است که 
می‌توانند اتفاقاتی که در طول زمان رخ داده و امروز 

شاهد ثمره‌های آن هستیم را منعکس کنند.
دریادار ایرانی با بیان اینکه فرمانده کل قوا نگاه خاصی 
به حوزه دریا دارند،‌ تصریح کرد:‌ از منظر ایشان باید 
به افرادی که در حوزه دریافت فعالیت می‌کنند، توجه 
خاص و ویژه‌ای شود. همرزمان من این توفیق را داشتند 
که در حوزه دریا دستاوردی را برای نظام جمهوری 
اسلامی ایران و کشور به ارمغان بیاورند که همه جزو 
دستاوردهای انقلاب اسلامی است و در یک قاب به 
منصه ظهور بیاورند. وی افزود:‌ همرزمان من در ناوگروه 
۸۶ ارتش آنچه توانمندی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران است را در یک قاب نمایش دادند آنچه توانمندی 
امروز نظام ما است آن هم نه برای خودمان بلکه در 

صحنه بین المللی و جهانی.
فرمانده نیروی دریایی ارتش عنوان کرد:‌ در حوزه 
ناوگروه ۸۶، نگاه رهبر انقلاب به خانواده‌ها یک نگاه 
ویژه است. لذا؛ وقتی که گزارش عملکرد ناوگروه ۸۶ را 
خدمت ایشان ارائه و آن را بازگو کردیم. ایشان محبت 
فرمودند و منت گذاشتند و دستور فرمودند که خانواده 
ناوگروه ۸۶ را از نزدیک مورد لطف و عنایت قرار دهند.

دریادار ایرانی با اشاره به دستور رهبر انقلاب در حوزه 
تبیین بیشتر فعالیت‌های ناوگروه ۸۶، تصریح کرد:‌ 
در این راستا، یک ماموریت جدیدی را هم برای ما و 
هم برای عزیزان رسانه ابلاغ فرمودند که ان‌شاءالله با 
همکاری و همراهی که وجود دارد این تدبیر ایشان به 

درستی انجام شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه با اشاره به 
مأموریت ناوگروه 86، افزود: عزیزان من در ناوگروه 
۸۶ توانستند آخرین دستاوردهایی که در حوزه علمی 

و صنعتی در کشورمان رقم خورده بود را در عرصه دریا 
به همه کشورها نشان دهند. چرا که در همه کشورها 
بیشترین پیشرفت در عرصه نظامی رخ می‌دهد. وی 
گفت:‌ در کنار آن، یک نکته‌ بسیار حائز اهمیت دیگر نیز 

وجود داشت و آن، نمایش فرهنگ ایرانی اسلامی بود.
دریادار ایرانی ادامه داد:‌ همرزمان من به درستی 
توانستند به مردمی که همیشه ما را از قاب تلویزیون و 
رسانه‌‌های دیگری مشاهده کرده بودند و سعی داشتند 
تا علیه ما سیاه‌نمایی کنند، این را به زبان آوردند آن هم 
نه در حالت عادی بلکه با اشک، اینکه؛ »ما آنچه دیده 
و یا شنیده بودیم با آنچه که الان مشاهده می‌کنیم و 

نظامیان ایرانی را می‌بینیم تفاوت بسیاری دارد.«
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به سایر ابعاد 
ناوگروه ۸۶، تصریح کرد:‌ عزیزان من وقتی با افتخار 
و اقتدار در ماموریت ناوگروه ۸۶ حضور پیدا کردند، 
هیچ‌گاه از آموزه‌های دینی، مکتب عاشورا و دستاوردها 
و فرهنگ انقلاب اسلامی، کم نگذاشتند و آنچه در کشور 

رایج هست توسط ناوگروه در مسیر خود اجرا کرد.
وی افزود:‌ هنگامی که عزیزان من به کیپ تاون در 
آفریقای جنوبی رسیدند ماه رمضان بود. این برای مردم 
این شهر تعجب آور بود که یک دریانورد روزه‌دار است 
و نماز جماعت را بر روی عرشه یک واحد نظامی برگزار 
می‌کند. در کنار آن، حس عزت که به جهان اسام 
بخشیده شد و آن‌ها به زبان آوردند و گفتند که شما 
برای ما عزت آوردید. ما احساس می‌کنیم که جهان 

اسلام بسیار سربلند و توانمند است.
دریادار ایرانی گفت:‌ با اجرای ماموریت ناوگروه ۸۶، تمام 
توصیه‌ها و فرامین فرمانده معظم کل قوا به همه ما در 
طول عمر انقلاب اسلامی داشتند، اجرایی شد و همه در 

صحنه عمل از نزدیک متوجه آن شدند.
دریادار ایرانی اظهار کرد:‌ ارتباطات دائمی ما با ناوگروه 
۸۶ نیز جزو دستاوردهای این سفر بود. هیچ‌گاه ارتباط 
ما با ناوگروه قطع نشد و خانواده‌های عزیز می‌توانستند 
از حال همرزمان من و آن‌ها نیز از حال خانواده خود 
مطلع شوند. وی ادامه داد:‌ نوع عملکرد خانواده‌های 
عزیز اعضای ناوگروه به گونه‌ای بود که مانند همیشه که 
بانوان ایرانی که با تعصب خاصی در کنار خانواده هستند 
و پشتیبانی و حمایت انجام می‌دهند در بالاترین سطح 

ممکن وظیفه خود را انجام دادند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان از الحاق 
دستاوردهای جدید به این نیرو خبرداد و گفت:‌ خبر 
جدید این است که فرمانی که در جلسه‌ای که محضر 
رهبر انقاب بودیم و مصداق آیه »وَ اعَِــدّوا لهَُم مَا 
ة وَ مِن رِباطِ ال‍خَیل ترُهِبونَ به عَدُوَّ اللهِ  استَطَعتُم مِن قُوَّ

وَ عَدُوَّکُم«، فرمودند در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: بزودی شاهد الحاق‌هایی در حوزه دریایی 
خواهیم بود. همچنین، حضور موثر در همه اقیانوس‌ها 

نیز در دستور کار ما قرار دارد.

دریادار ایرانی خبر داد:

الحاق دستاوردهای جدید به نیروی دریایی ارتش
جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار 
شد و بررسی سوال محمود احمدی بیغش نماینده شازند 
و تعدادی دیگر از نمایندگان از وزیر دادگستری و ادامه 
رسیدگی به گزارش شور دوم کمیسیون ویژه جهش و 
رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل چهل و چهارم)۴۴( 
قانون اساسی در مورد طرح تأمین مالی و جهش تولید 
از طریق اصلاح قوانین حداکثر استفاده از توان تولیدی 

و خدماتی کشور در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه رئیس مجلس در نطق پیش از 
دستور خود گفت: در زمانه ای قرار داریم که دشمن 
با یک جنگ شناختی به مبارزه با مردم ایران آمده و 
جهاد تبیین نقطه کانونی خنثی کردن این برنامه است 
که خبرنگاران مجاهدان اصلی این نبرد پیچیده هستند.
همچنین تعدادی از نمایندگان در اظهاراتی جداگانه 
روزخبرنگار را تبریک گفته و یاد شهدای خبرنگار را 
گرامی داشتند و ۱۴۰ نماینده با صدور بیانیه‌ای از 

فعالیت‌های جهاد دانشگاهی حمایت کردند.
در ادامه جلسه علنی دیروز،‌ محمود احمدی بیغش در 
سوالی از وزیر دادگستری دخالت در روند رسیدگی به 
پرونده قضایی را مغایر با اصل ۱۶۸ قانون اساسی دانست 
و در توضیح سوال خود خطاب به وزیر دادگستری گفت: 
چه کسانی در پشت صحنه، دفاع علنی از جریانی کردند 
که دارای ابعاد پنهان زیادی در ایجاد رانت و به تله 
انداختن مومنان به روش های زننده و باطل هستند. آیا 
شأن وزارت و اختیارات تعریف شده در قانون اساسی و 
اساسنامه وزارت دادگستری به وزیر اجاره ‌ورود به چنین 

موضوعات ابهام برانگیزی را می دهد؟
وزیر دادگستری که برای پاسخ به این سوال در صحن 
علنی حاضر شده بود تاکید کرد که سیاست قوه قضاییه 
شنیدن مطالبات نمایندگان مردم است و هیچ‌گونه 

دخالتی در روند رسیدگی پرونده‌های قضایی ندارد.
امین‌حسین رحیمی با اشاره به اینکه این سوال برای 
مجلس شورای اسلامی مبهم است و برای نمایندگان 
روشن نیست در کدام پرونده دخالت شده است اما چون 
در کمیسیون بحث شده بنده منظور سوال کننده را 
می‌دانم. مطابق با اصل ۱۶۰ قانون اساسی وظیفه وزیر 
دادگستری ارتباط بین قوه قضاییه با دولت و مجلس 
شورای اسلامی است. در کشور ما درست یا غلط مردم 
انتظار دارند تا نمایندگان همه کارها را پیگیری کنند. 
لذا از نماینده‌ها تقاضاهای متعددی می‌شود ما نیز اگر 
نماینده مجلس شورای اسامی تقاضای ملاقاتی با 

مسئولان قضایی داشته باشند آن را باید یاری کنیم.
وی در ادامه توضیح داد: در موضوع سوال کننده یکی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که نماینده عزیزی 
است از من تقاضا کرد تا به همراه موکل خود که یک 
تولید کننده بسیار خوشنام و پدری ۷۵ ساله بوده و 
بیش از ۵۰ تقدیرنامه در دولت‌های مختلف گرفته است 
به ملاقات رئیس مجتمع قضایی برود تا توضیحاتی 

پیرامون مشکل ایجاد شده برای پسر این پدر ۷۵ 
ساله ارائه کند. ما نیز وقت ملاقات را با رئیس مجتمع 
تنظیم کردیم نه این‌که پیش قاضی پرونده بروند. اگر 
نماینده مجلس شورای اسلامی هم نمی‌خواست و خود 
تولیدکننده درخواست می‌کرد ما این وقت را برای 
تولیدکننده می‌گرفتیم. ما هیچ‌گونه دخالتی در روند 

پرونده نداشتیم و صرفا وقت ملاقات گرفتیم.
بعد از توضیحات وزیر، احمدی بیغش گفت: اگر آقای 
رحیمی اعلام کند که دیگر حمایت نمی کنند و از مردم 
ایران برای رفتارشان عذرخواهی کنند، سوال را به رای 
نمی گذارم. در نهایت سوال به رای مجلس گذاشته شد 
و نمایندگان با ۸۰ رای موافق، ۱۴۰ رای مخالف و ۱۸ 
رای ممتنع از مجموع ۲۵۰ نماینده حاضر در مجلس 

اعلام کردند که از توضیحات وزیر قانع نشدند.
دستور کار دیگر جلسه علنی دیروز مجلس،‌ ادامه 
بررسی های مربوط به رسیدگی به طرح تأمین مالی 
و جهش تولید ازطریق اصلاح قوانین حداکثر استفاده 
از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای 
ایرانی و رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 

کشور بود.
نمایندگان با تصویب مواد ۳۱ و ۳۲ این طرح،‌ وزارت 
نفت را مکلف کردند تا از طریق شرکت‌های تابعه 
ذی ربط، در تامین مالی اجرا و یا احداث طرح‌هایی 
 که در مصرف سوخت یا انرژی صرفه جویی می‌کنند، 

مشارکت کند.
از طرف دیگر به وزارت نفت مجوز داده شد که به 
منظور تکمیل زنجیره نفت و گاز نسبت به سرمایه 
گذاری مشترک با بخش غیردولتی در پتروپالایشگاه‌ها و 

پالایشگاه‌ها اقدام کند.
همچنین با تصویب ماده ۳۵ طرح تامین مالی و جهش 
تولید ازطریق اصلاح قوانین حداکثر استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشور به دستگاه‌های اجرایی در 
راستای تامین مالی طرح های تولیدی، زیربنایی و 
تملک دارایی سرمایه ای مجوز عقد قرارداد با بخش‌های 

غیردولتی داده شد.
نمایندگان در مصوبه ای دیگر، به دستگاه های اجرایی 
اجازه دادند تا برمبنای قیمت روز کارشناسی و در 
شرایط رقابتی با بخش های غیردولتی اموال، دارایی ها، 

زمین ها و مستحدثات ملکی خود را مولدسازی کنند.
در ماده ای دیگر از این طرح مقرر شد که توقف عملیات 
اجرایی طرح‌های تولیدی و زیربنایی که با مالکیت و یا 
مشارکت بخش‌های غیردولتی داخلی و خارجی انجام 
می‌شود، صرفاً با حکم قطعی محاکم قضایی امکان پذیر 

باشد.
در بخش دیگری از جلسه علنی امروز، یک عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی، لایحه ارجاع اختلاف بین 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 

کره به داوری را اعلام وصول کرد.

در جلسه دیروز مجلس چه گذشت؟

کارت زرد خانه ملت به وزیر دادگستری

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


